
 

COMUNE DI MARINA DI GIOIOSA JONICA 
(89046-PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA) 

DETERMINA n° 26 REG. GEN.  n° 113
COPIA

DEL 20-02-2015 DEL 20-02-2015

SETTORE
AFFARI GENERALI

OGGETTO: INDAGINE SULL'INTEGRAZIONE DELLE SECONDE GENERAZIONI - ISG (3
MARZO - 30 APRILE 2015). INDIVIDUAZIONE RILEVATORE NELLA PERSONA DI
BOMBARDIERI BIANCAMARIA C.F.:BMBBCM77E60I725G

CODICE CIG:
IL RESPONSABILE

(Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO il Decreto Sindacale Prot. N. 1549 del 06/02/2015, con il quale la Dott.ssa Commisso
Lorenza, è stata nominata Responsabile del Settore Affari Generali, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs.
267/2000;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 01/10/2014, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 ed il bilancio pluriennale 2014/2016;

PREMESSO che l’ISTAT con circolare n. 7 del 20/01/2015 prot. N. 905/2015 ha individuato
questo Comune tra i Comuni campione per l’indagine sull’integrazione delle seconde generazioni –
ISG (3 marzo – 30 aprile 2015) (Cod. IST-02607) e che l’oggetto della rilevazione è l’analisi dei
percorsi di inserimento sociale dei ragazzi con background migratorio per cui un campione di
alunni stranieri e italiani frequentanti le Scuole secondarie di I e II grado sarà chiamato ad auto
compilare un questionario via WEB predisposto dall’ISTAT ed un questionario cartaceo verrà
somministrato ai Presidi dal rilevatore comunale nonché un ulteriore questionario WEB verrà
predisposto dall’ISTAT per l’autocompilazione da parte dei docenti di lingua Italiana e lettere e di
Matematica che insegnano in classi con almeno un alunno straniero;

CHE detta rilevazione è affidata agli Uffici Statistica dei Comuni, se costituiti, ovvero ai Segretari
Comunali con l’assistenza di dipendenti appositamente scelti in relazione al particolare carattere
dell’indagine;

CHE con determina n. 35 dell’11/02/2014 è stato individuato tra il personale dipendente, già
inserito nel Sistema Informativo Rete di Rilevazione Comunale (SIRC) il Sig Graziano Critelli,
istruttore amministrativo, addetto alli’Ufficio Stato Civile / Anagrafe, categoria C/5;



CONSIDERATO che dall’elenco dei rilevatori predisposto dall’ISTAT è stata individuata la Sig.ra
Bombardieri Biancamaria CF: BMBBCM77E60I725G, ritenuta tra le persone dell’elenco quelle
che offrono il massimo affidamento sia in ordine alla preparazione professionale che alla capacità di
garantire la collaborazione;

CONSTATATO che la Sig.ra Bombardieri Biancamaria C.F.: BMBBCM77E60I725G, nata a
Siderno (RC) il 20/05/1977, residente in Marina di Gioiosa Ionica (RC) via P. Nenni, 38/A  ha
espresso la propria disponibilità ad effettuare la predetta rilevazione;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto indicato in premessa che forma parte integrante e sostanziale1.
della presente determina e qui si intende integralmente riportata;

Di nominare la Sig.ra Bombardieri Biancamaria C.F.: BMBBCM77E60I725G, nata a2.
Siderno (RC) il 20/05/1977, residente in Marina di Gioiosa Ionica (RC) via P. Nenni, 38/A,
quale rilevatrice ISTAT per l’indagine sull’integrazione delle seconde generazioni – ISG (3
marzo – 30 aprile 2015) (Cod. IST-02607);

Di pubblicare la presente determina all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi;3.

Di trasmettere copia della presente, all’Ufficio di Ragioneria ed all’Ufficio Protocollo per i4.
provvedimenti di competenza, mentre la copia per il Sindaco ed il Segretario Comunale
potrà essere estrapolata dal sistema.



Il RESPONSABILE
(F.to Dott.ssa COMMISSO LORENZA)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto il provvedimento che precede, si attesta la regolarità e al copertura finanziaria di spesa di
€uro, ai sensi dell’Art. 151, Comma 4 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000.

Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Codice____________Capitolo________Bilancio________€uro______________RR.PP._______
Denominazione:-”______________________________________________________________-”
Denominazione:-”______________________________________________________________-”

Somma stanziata            €uro ______________
Somme già impegnate   €uro ______________
Somma disponibile       €uro _______________
Impegno presente          €uro _______________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

SERVIZIO FINANZIARIO
Vista la liquidazione

 (Art. 28-4º Comma - D.lgs 77/95)
IL CAPO SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)
____________________________

Emesso Mandato n° _______________ del ___________________

SEZIONE RAGIONERIA
(F.to Dott.ssa ROMANO TIZIANA)

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento attesta che copia della presente determinazione é
stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per i giorni quindici dal 17-03-2015 al 01-04-2015

Reg. n°  310  del 17-03-2015
                                                                                                               IL RESPONSABILE
                                                                                                            DEL PROCEDMENTO

_____________________


